Sed fortiter obſtar diffiſilium ar gu mentum, ſc̄ilicet contractum factum, cum proxime ſuccelli ſrum tenere abſque aſſenſu, cum ſapiat vim refutationis, ſed ly mutationi inueſtituræ, ſeu formæ tam quam nulla rueret non ex cauſa agna torum, cum illis priuadicium aſterri poſſit, ſtante quod eſt hæreditarium, ſed ex deſetū aſſenſu proindē ſi contra ctus ſiceret in aliam personam, non ſolum annollat illa qualitas mutationis for mæ, ſed totus contra ctus, cum vero haſ in proxime ſuccelli ſrum, tenebit refuta ſio abſque illa qualitate, ita in proprijs terminis fundat Cumia loco citato num. 167. imo ex doctri na Camerar. in cap. Im periale pag. 32. lit. A. in magnis colligitur in totum refutationem annullari, per illa verba (obſeruare queſu verba Ioann. Rainal. cum ſubiungit, adeo in hac conſidera da eſſe, ut ſi quo modo, niſi eo modo quo re futans habet, ſine villa noua qualitate alienaret, nec ipſum refutationem eſſe admitten dam, ) nota illa verba (niſi eo modo quo re futans habet, ) igitur licet in caſu no stro hic contra ctus donationis nullum requirat aſſenſum cum ſapiat vim refu tationis, iam quod ſit in proxime ſuccelli ſrum, tamē reicitur illa mutationi primæ formæ.

Certe quidem ſi velimus in aliquo contra hoc argumentum aſſertere in er torem incideremus, verum aliter illud effu-

effugio, quoniam in illis casibus quibus mutatione formæ fieri non potest in præjudicium agnatorum, cessat inualiditas quoad cōsentientes huic mutationi for-  
mæ, ita Campeg. in cons. 4. num. 3. inter con-  
silia feudalia, Petrus de Greg. de concessione  
feudi p. 3. quest. 6. vers. prædicta tamen in-  
telligo, ubi citat Andr. & plura iura af-  
fert, Cumia loco citato num. 175. Surdus  
cons. 384. num. 28. & 29. lib. 3. cons. 510. sub  
num. 5. cons. 317. nu. 11. lib. 3. & cons. 440.  
sub num. 46. Ofascus decis. 23. sub num. 28.  
Crauet. cons. 998. per totum lib. 6. quod pro-  
cedit, & si à principio hic consensus de-  
fecerit, sed subsequatur, Rossental. cap. 6.  
conclus. 69. glosa 4. Petrus de Greg. dicta p.  
3. q. 6. num. 10. Menoch. cons. 103. num. 57.  
lib. 1. Decian. cons. 73. num. 50. lib. 2. Intrig.  
de feudis centuria 2. art. 2. nu. 269. Magon.  
decis. Luccensi 14. num. 40. & præjudica-  
bitur, etiam quoad filios consentientis,  
latè magnus feudista Pistor. questionum iu-  
ris lib. 2. cap. 7. num. 54. cum pluribus seqq.  
& quest. 13. per totā, in casu nostro adest  
consensus filij donatarij acceptāris præ-  
dictam donationem cum tali qualitate  
nil mirum si sibi præjudicat, saltem es-  
set consensus tacitus, qui ad hoc suffi-  
cens est, ita Petrus de Grego. dicta par. 3.  
quest. 5. in principio, Surdus cons. 440. sub  
num. 46.

Secundo, & finaliter omnia dicta pos-  
sent aliquantulū locum habere in mu-  
tatione, scū alteratione primæ formæ in  
vestiturz, sed in casu nostro non bene  
applicantur termini mutationis, nam  
sit mutatione primæ formæ, quoties inue-  
stitura pro hæreditibus fieret, puta, pro se,  
& hæreditibus ex corpore, aut aliter, hanc  
natū: am perpetuo inestando dicto feu-  
do, at quoties remanet eadem natura  
feudi quomodo sit immutatio? in do-  
natione facta filio eiusque filijs, feendum  
illud hæreditarium retinet naturam, &  
qualitatem hæreditariam, itaut admissis  
filij donatarij, veniunt ad successionem  
omnes hæredes, solum est speciale in fi-  
lijs dicti donatarii patris, ut admitti pos-  
sint sine qualitate hæreditaria, non quā-  
si quod sit mutata natura feudi hæredi-  
tarit sed vi paqtū appositi in donatione,  
ut filii post eius mortē admittantur, vndē  
videtur duæ donationes, una patri, altera  
filii post eius mortem, iuxta textum  
in l. quoties, C. de donat. quæ sub modo, pro-  
inde si quis diceret filios admitti eō  
quod feendum illud hæreditarium muta-  
uit naturam, & effecit sit quasi ex pa-  
cto, & prouidentia ei non assentirem-

quia realiter remanet eadem natura,  
vndē legibus feudi hæreditarii subiacet,  
sed solum dicti filii capiunt tamquam  
vocati ex secunda donatione, sub natu-  
ra tamē feudi hæreditarii, idē credito-  
ribus patris quoad illud feendum non  
teneantur, cogitent omnes quia nouum,  
& subtile est.

Verum si veritatem amamus alio mo-  
do videtur dicendum hos filios succe-  
dere, vt hæredes, nam si tenet donatio  
hæc vt sapiens vim refutationis non  
potest admittere secum aliud paqtū  
ex dictis per Andr. in dicto cap. 1. 5. & si li-  
bellum, dum dicit (*in quantum refutatur  
agnato valebit sine consensu domini, cetera  
paqtū non.*) quæ ultima verba non exclu-  
dunt alios contractus ex dictis latè per  
Reg. de Ponte, ac alios apud Montan. dicta  
controversia 13. sed tantum alia paqtū  
secum non admittit, igitur si dicta dona-  
tio, idē valet sine assensu, quia resolu-  
tur in vim refutationis, nullum aliud  
paqtū admittere debet, consequenter  
quod post mortem ad filios vadat cum  
dicatur alia donatio vt dixi, reiciendum  
erit, proinde dicti filii succederent, vt  
hæredes non ex alia causa, nisi quia di-  
ctum paqtū non teneat, non quia mu-  
tata sit forma inuestitura, cogitent alii  
si plura velint in hoc articulo.

## S V M M A R I V M.

- 1 Ponderantur iura in l. cum pater, §. pa-  
ter certam, ff. de leg. 2.
- 2 In l. stipulatio de dote, ff. de iure do-  
tium.
- 3 In l. eum qui calendis, ff. de verb. oblig.
- 4 Dies apposita in aliquo contractu intelli-  
gitur de proxima.
- 5 Promittens dare fideiussorem dicitur satis-  
fecisse si dederit, licet postea non soluendo  
efficiatur.
- 6 Quod non procedit si obligatio dandi fideius-  
sorem descendat ex dispositione legis, sicut  
etiam non procedit fauore dotis.
- 7 Ponderantur iura in cap. si clericus de-  
præbendis, & dignitatibus lib. 6: in-  
cap. non potest vers. illud autem ea-  
dem titula.
- 8 Licentia concessa clero testandi de bonis  
Ecclesiasticis intelligitur de primo testa-  
mento tantum, sed videas num. 20.
- 9 Idem dicitur de feudatario habente licen-  
tiam testandi, ut non intelligatur de secu-  
ndo testamento, sed videas ibidem.
- 10 Licentia præstata bannito accedendi ad Ci-  
uitatem, intelligitur pro tmca vice tantū  
Idem